



Myndighetens för stöd till trossamfunds yttrande angående promemoria Ändringar i begränsningsförordningen,

Sammanfattande bedömning

Myndigheten för stöd till trossamfund välkomnar förslagen till ändringar i begränsningsförordningen men önskar ytterligare förtydliganden.

Myndighetens övervägande

Myndigheten för stöd till trossamfund välkomnar förslagen till ändringar i begränsningsförordningen men ser ytterligare förtydligande om borgliga begravningar som önskvärt. Borgerliga och religiösa begravningar bör behandlas likvärdigt i dessa sammanhang. Skillnad på regelverken vad gäller ceremonier i samband med begravningar kan uppfattas som särskiljande i religiöst och icke-religiöst och därmed brist på likabehandling. Att det på sina håll har uppfattats som att borgerliga begravningar under vissa omständigheter skulle kunna genomföras utan begränsningar vad gäller antalet deltagare har lett till många frågor till myndigheten och skapat reaktioner. Från myndighetens perspektiv skulle det vara önskvärt om samma möjligheter och begränsningar gäller för begravningsceremonier oaktat religiösa eller borgerliga inslag. Förutom att det säkerställer en likabehandling skulle det också göra regelverket tydligare och mer enhetligt för alla inblandade parter, samt säkrare från ett smittskyddsperspektiv.

Myndigheten välkomnar även ett nytt regelverk med begränsningar av allmänna sammankomster och offentliga tillställningar som är anpassat efter verksamheternas olika förutsättningar. Trossamfunden har sedan förra våren varit lojala mot de begränsningar som införts för att begränsa smittspridningen. Många trossamfund var tidiga med att stänga ner sin verksamhet och gick före samhället i övrigt. Det finns dock många i trossamfundskretsen som har svårt att förstå varför kyrkor, moskéer och tempel behöver stängas medan gallerior håller öppet, särskilt med tanke på att många religiösa byggnader ofta är stora och luftiga. Olika regler för olika typer av verksamhet som uppfattas likartade ur smittsynpunkt riskerar även att skapa osäkerhet bland organisationerna som ska tillämpa reglerna. En ordning där till exempel samma regler gäller för trossamfund som för affärer skulle skapa större acceptans för reglerna.

Det bör dock förtydligas att tillåtet antal besökare alltid begränsas av lokalens storlek och regelverk kring detta.



Myndigheten för stöd till trossamfund vill särskilt påpeka vikten av att ett nytt regelverk kombineras med föreskrifter för ansvar för smittskyddsåtgärder som med tydlighet uttrycker vad som förväntas av arrangör och lokalinnehavare.

Beslut i detta ärende har fattats av direktör Isak Reichel. Remissen har handlagts av krisberedskapshandläggarna Örjan Walli och, Tanja Viklund och handläggare för andlig vård i sjukvården Gunnel Andréasson.

Isak Reichel

Direktör